
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

1 
 

1 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.138 
Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, 
Terça-feira. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

2 
 

2 
 

LEI Nº 12.073, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022. 

Denomina de Rua “JOÃO BATISTA ALVES DE FARIAS”, a 

Rua: SEIS, localizada no Bairro Jardim Serra Dourada – I parte 

no município de Rondonópolis-MT.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS – ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 
 

 

Art.1º - Fica denominada de Rua “JOÃO BATISTA ALVES DE FARIAS”, a Rua: 

SEIS, localizada no Bairro Jardim Serra Dourada – I parte no município de Rondonópolis 

- MT. 

 

Art.2º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 
 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022; 

106º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS  

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

3 
 

3 
 

LEI Nº 12.072, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022. 

Denomina de Rua “Professora MARTINHA PEREIRA DE 

SOUZA” a atual Rua Quatro, no Bairro Residencial Paraíso, 

localizado no município de Rondonópolis-MT e da outras 

providências.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS – ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 
 

 

Art.1º - Fica denominada de Rua “MARTINHA PEREIRA DE SOUZA”, a atual Rua 

Quatro, no Bairro Residencial Paraíso, localizada no município de Rondonópolis. 

 

Art.2º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 
 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022; 

106º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS  

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

4 
 

4 
 

DECRETO 10.700, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor R$ 

530.000,00(Quinhentos e trinta mil reais). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais em especial a Lei 11.968, de 21 de dezembro de 2021. 

 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 530.000,00(Quinhentos e 

trinta mil reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

011 - - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica   

12.361.2209.1014 Equipamentos e Material Permanente - Ensino 

Fundamental 

  

4.4.90.52.00.00 – 15001001000 – Equipamentos e Material Permanente – 

10835 

R$ 530.000,00 

   

Total Geral  R$ 530.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, serão 

utilizados recursos provenientes da ANULAÇÃO PARCIAL/TOTAL da seguinte dotação 

orçamentária: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

011 - - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica   

12.361.2209.2042 Manutenção e Conservação do Ensino Fundamental   

3.3.90.39.00.00 – 15001001000 – Outros Serviços de Terceiros P.J. - 10827 R$ 530.000,00 

   

Total Geral  R$ 530.000,00 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de Fevereiro de 2022; 

106º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

5 
 

5 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 07/2.022 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em 

epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTOS 

DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DE RONDONÓPOLIS-MT NO ANO LETIVO DE 2022, 

EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR. Conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus 

anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço 

eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem 

como no sítio: https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, 

Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das 

12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-5741, Abertura das Propostas: 

10/03/2.022 às 09h30min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço 

eletrônico: https://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas 

serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico. Rondonópolis-MT, 22 

de fevereiro de 2.022. 

 

 

 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, D.O.U, TCE, AMM E JORNAL A GAZETA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
https://bllcompras.com/
https://bllcompras.com/


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

6 
 

6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 18/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do 

art. 24 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 18/2022, com fulcro na decisão administrativa 

proferida pelo prefeito José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de 

Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a 

contratação a favor da empresa: CODER COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS, situada na Av. Dr. Paulo de Oliveira, n° 1411, Bairro 

Cascalhinho, CEP: 78.720-300, Rondonópolis/MT, inscrita no CNPJ: 03.940.848/0001-

99. 

 

 

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM, LOTEAMENTO 

ALFREDO DE CASTRO II, RONDONÓPOLIS/MT. 

 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 8.790.073,73 (OITO MILHÕES E SETECENTOS E 

NOVENTA MIL E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS.) 

  

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal A Gazeta, no Diário Oficial 

Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

             

 

 

             Rondonópolis-MT, 22 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

7 
 

7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 23/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do 

art. 24 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 23/2022, com fulcro na decisão administrativa 

proferida pelo prefeito José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de 

Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a 

contratação a favor da empresa: CODER COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS, situada na Av. Dr. Paulo de Oliveira, n° 1411, Bairro 

Cascalhinho, CEP: 78.720-300, Rondonópolis/MT, inscrita no CNPJ: 03.940.848/0001-

99. 

 

 

OBJETO: MUTIRÃO DE LIMPEZA EM ÁREAS E VIAS PÚBLICAS, 

DIVERSOS BAIRROS DA CIDADE, EM RONDONÓPOLIS-MT. 

 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 1.188.244,00 (um milhão e cento e oitenta e oito mil 

e duzentos e quarenta e quatro reais.) 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal A Gazeta, no Diário Oficial 

Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

             

 

 

             Rondonópolis-MT, 22 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

8 
 

8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 25/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do 

art. 24 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 25/2022, com fulcro na decisão administrativa 

proferida pelo prefeito José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de 

Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a 

contratação a favor da empresa: CODER COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS, situada na Av. Dr. Paulo de Oliveira, n° 1411, Bairro 

Cascalhinho, CEP: 78.720-300, Rondonópolis/MT, inscrita no CNPJ: 03.940.848/0001-

99. 

 

 

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSAS 

RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. 

 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 1.253.990,63 (UM MILHÃO, DUZENTOS E 

CINQUENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E SESSENTA E 

TRÊS CENTAVOS.) 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal A Gazeta, no Diário Oficial 

Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

             

 

 

             Rondonópolis-MT, 22 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

9 
 

9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

III AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO CREDENIAMENTO 

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 07/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, 

informa que foi realizado a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

CREDENCIAMENTO – MODALIDA CHAMADA PÚBLICA Nº 07/2021 que tem 

por objeto:  

CONVOCAÇÃO, PARA FINS DE CREDENCIAMENTO  DE TODOS OS 

PRESTADORES DE SERVIÇOS DA ÁREA DE SAÚDE, CADASTRADOS NO 

SISTEMA NACIONAL DE ESTABELECIMENTO DE SAÚDE - SCNES, 

VINCULADOS OU NÃO AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, COM OU SEM FINS 

LUCRATIVOS E PRIVADA, INTERESSADOS EM PARTICIPAR, DE FORMA 

COMPLEMENTAR DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, NO 

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS E/OU 

PROFISSIONAIS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 

ESPECIALIZADOS EM EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, 

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA, DENSITOMETRIA ÓSSEA E 

CINTILOGRAFIA (SOB SEDAÇÃO O NÃO), QUE SERÃO OFERTADOS AOS 

USUÁRIOS DO SUS, DE FORMA COMPLEMENTAR AOS SERVIÇOS 

OFERECIDOS NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT, CONFORME 

TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

No mais, altera a data de abertura para o dia 07/03/2022 e Termo de Referência, 

ficam inalterado as demais condições do Edital em epígrafe. 

 

Rondonópolis-MT, 22 de Fevereiro de 2022. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

10 
 

10 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 39/2021” 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de 

concorrência pública nº 39/2021, tendo como objeto: “AMPLIAÇÃO DA PRAÇA 

COLINA VERDE – RUA ALAMEDA DOS CRAVOS/COLINA VERDE, 

MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS/MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO 

PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ESPORTE E LAZER/INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO 

URBANO DE RONDONÓPOLIS – IPPUR, ANEXO AO EDITAL”, que após a 

análise detalhada da documentação e proposta apresentada pela empresa participante, foi 

considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

 

 JRM CONSTRUÇOES EIRELI, que apresentou o preço global de R$ 

3.560.248,57 (três milhões quinhentos e sessenta mil duzentos e quarenta e oito reais e 

cinquenta e sete centavos), apresentando a proposta mais vantajosa para administração. 

  

Rondonópolis-MT, 22 de fevereiro de 2022.  

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

11 
 

11 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada 

de Preço nº 06/2022, tendo como objeto: “MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE 

ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL ENGENHEIRO LUTHERO LOPES, 

LOCALIZANDO NA RUA GV – 33, 267, BAIRRO RESIDENCIAL GRANVILLE 

I, MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO 

PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ESPORTE E LAZER DE RONDONÓPOLIS ANEXO AO EDITAL”, que após a 

análise detalhada da documentação e propostas apresentadas pelas empresas 

participantes, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA 

DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

 

 BRASILUZ ELETRIFICAÇÃO E ELETRÔNICA LTDA, apresentou o preço global 

de R$ 1.000.000,00 (um milhão), por apresentar a proposta mais vantajosa para 

administração. 

 

Rondonópolis-MT, 22 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

12 
 

12 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA 

 

PORTARIA Nº. 007/2022. 

 

Institui a Comissão Setorial Permanente de Avaliação de Documentos (CSPAD) no 

âmbito da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária e de outras 

providências. 

 

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 8.159, de 8 de janeiro de 1991, que dispõe sobre a 

politica nacional de arquivos públicos e privados; 

 

CONSIDERANDO o artigo 31 da Lei 10.301, de 10 de junho de 2019, que determina a 

constituição de uma Comissão Setorial Permanente de Avaliação de Documentos em 

cada órgão e entidade da Administração Pública Municipal; 

 

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária prima pelo 

atendimento dos princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, publicidade, 

eficiência e moralidade bem como pela gestão pública transparente. 

 

RESOLVE: 

 

 Artigo 1° - Instituir no âmbito da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária a 

Comissão Setorial Permanente de Avaliação de Documentos, composta pelos membros 

abaixo descritos, sob a presidência do primeiro. 

 

  onceder autorização, ao servidor abaixo relacionado, a conduzir os veículos 

pertencentes ao Patrimônio Municipal para realização de serviços públicos, dentro da 

autonomia de suas respectivas CNH-Carteira Nacional de Habilitação. 

 

I  - Ariel Mendes de Resende – matrícula nº 1556656 – Presidente 

II – Felipe Ferreira Farias – matrícula nº 1556580 -  Membro 

II – Ezequiel Giese – matrícula nº 1557829 -  Membro 

 

 

Artigo 2° -  A Comissão Setorial Permanente de Avaliação de Documentos, em 

conformidade com a Lei 10.301, de 10  de junho de 2019 terá as seguintes atribuições: 

I – Realizar e orientar o processo de identificação, analise, avaliação e seleção da 

documentação produzida recebida e acumulada no seu âmbito de atuação, com vistas ao 

estabelecimento dos prazo de guarda e a destinação final de documentos de arquivo; 

II-  Analisar a existência de ações judiciais encerradas ou em curso nas quais a 

Administração Municipal e demais órgãos do executivo municipal figurem como autora 

ou ré; 

III – Elaborar e atualizar Planos de Classificação de Documentos e de Tabelas de 

temporalidade de Documentos decorrentes do exercício das atividades-fim  de seus 

respectivos órgãos, bem como, propor critérios para orientar a seleção de amostragens 

dos documentos destinados à eliminação; 

IV – Orientar quanto à aplicação dos planos de classificação e das Tabelas de 

Temporalidade; 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

13 
 

13 
 

V- Manter intercâmbio com outras comissões ou grupos de trabalhos, cujas finalidades 

sejam relacionadas ou complementares às suas, para prover e receber elementos de 

informação e juízo, conjugar esforços, bem como encadear ações; 

VI -  Coordenar o processo de transferência e recolhimentos de documentos ao Aquivo 

Público Municipal, quando for o caso. 

 

§ 1º Para proceder à identificação dos conjuntos documentais a serem analisados caberá 

à Comissão indicar a equipe que procederá à identificação desses conjuntos documentais. 

 

§ 2º Para o perfeito cumprimento de suas atribuições, as Comissões Setoriais Permanentes 

de Avaliação de Documentos poderão convocar especialistas e ou colaboradores de outras 

áreas que possam assessorar e/ou contribuir com subisidios ao melhor desenvolvimento 

dos trabalhos, dos estudos e das pesquisas técnicas, bem como constituir subcomissões e 

grupos de trabalho em caráter eventual. 

 

§ 3º Os trabalhos a que se referem esta portaria não serão remunerados e serão prestados 

sem prejuízo das atribuições próprias dos cargos ou funções e considerados como de 

serviço público relevante. 

 

§ 4º Os coordenadores das Comissões Setoriais de Avaliação de Documentos deverão 

anexar aos documentos a serem enviados, o parecer emitido pela assessoria jurídica do 

órgão, aprovando a temporalidade e destinação dos documentos, bem como a pertinência 

das referências legais constantes na Tabela de Temporalidade de Documentos. 

 

 

Artigo 3° - Quando convocados os membros da comissão ficarão à disposição para o 

desenvolvimento dos trabalhos instituídos nesta portaria. 

 

Artigo 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 18 de fevereiro de 2022. 

             

 

 

Adilson Nunes de Vasconcelos 
Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

14 
 

14 
 

CAMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

representada pelo seu presidente Sr. RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI, no uso de 

suas atribuições legais e especificamente atendendo as disposições do Art. 74, III, f, da 

Lei nº 14.133/21, RATIFICA, o processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

n° 01/2022, com fulcro no parecer jurídico emitido e subscrito pelo Dr. Diego Henrille 

da Silva, Assessor Jurídico Legislativo, OAB/MT 22.156/O, para fins de contratação da 

empresa: 

 

ATAME ASSESSORIA, CONSULTORIA, PLANEJAMENTO, CURSOS E 

NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA, EPP, inscrita no CNPJ sob nº 00.839.039/0001-

05, com endereço na Rua A, nº 23, Setor Centro Sul, Bairro Morada do Ouro, na cidade 

de Cuiabá, Estado de Mato Grosso. 

 

OBJETO: PAGAMENTOS DE TAXA DE INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO 

DE SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, NO 

EVENTO ‘’A PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E ORDEM CRONOLÓGICA DE 

PAGAMENTOS’’, NA DATA: 23/02/2022 – CARGA HORÁRIA DE 08 HORAS, 

NO MODO PRESENCIAL, NA CIDADE DE CUIABÁ/MT. 

 

 

VALOR TOTAL DA INEXIGIBILIDADE: R$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco 

reais). 

 

PUBLIQUE-SE no Diário Oficial do Município – DIORONDON, para ciência de todos 

os interessados observadas as prescrições legais. 

 

Rondonópolis/MT, segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022.  

 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI  
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

VEREADOR SD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

15 
 

15 
 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/FEVEREIRO/2022/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CONTRATO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 1199/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA 

DE 30 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 002/2021/SMGP E AS LEIS 

MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº.11.972/2021.  

Contratada: ANA PAULA CUNHA VIANA DE SOUZA 

Processo Seletivo Simplificado n°: 2/2021 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Remuneração Mensal: 3.137,30 

Vigência Inicial: 03/02/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 03/02/2022 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 1201/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI GABRIEL DE OLIVEIRA DIAS, NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 002/2021/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº. 11.972/2021.  

Contratada: ANDRESSA DUARTE LIBANIO RIBEIRO 

Processo Seletivo Simplificado n°: 2/2021 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Remuneração Mensal: 2.718,99 

Vigência Inicial: 03/02/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 03/02/2022 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 1203/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA 

DE 30 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 002/2021/SMGP E AS LEIS 

MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº.11.972/2021.  

Contratada: ELISANGELA RODRIGUES DOS ANJOS 

Processo Seletivo Simplificado n°: 2/2021 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Remuneração Mensal: 3.137,30 

Vigência Inicial: 03/02/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 03/02/2022 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

16 
 

16 
 

--------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 1204/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JOÃO DE PAULA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM 

O P.S.S. 002/2021/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº.11.972/2021.  

Contratada: GILZIANE FERREIRA DE SOUZA 

Processo Seletivo Simplificado n°: 2/2021 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Remuneração Mensal: 2.718,99 

Vigência Inicial: 04/02/2022  Vigência Final: 09/02/2022 

Data da Assinatura: 04/02/2022 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 1207/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA 

DE 30 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 002/2021/SMGP E AS LEIS 

MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº. 11.972/2021.  

Contratada: GLEYCE SIMONE NUNES BORGES 

Processo Seletivo Simplificado n°: 2/2021 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Remuneração Mensal: 3.137,30 

Vigência Inicial: 04/02/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 04/02/2022 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 1208/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI PROFª IVAN SANTOS ARRUDA, NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 002/2021/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº.11.972/2021.  

Contratada: LEIDYANE SANTOS SOUZA DE OLIVEIRA 

Processo Seletivo Simplificado n°: 2/2021 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Remuneração Mensal: 2.718,99 

Vigência Inicial: 01/02/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 01/02/2022 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 1210/2022 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

17 
 

17 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI MÃE MARGARIDA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM 

O P.S.S. 002/2021/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº.11.972/2021. 

Contratada: LUZINETE GONZAGA CONSTANTINO 

Processo Seletivo Simplificado n°: 2/2021 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Remuneração Mensal: 2.718,99 

Vigência Inicial: 08/02/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 08/02/2022 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 1211/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI MAGNOLIA ANGELICA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM 

O P.S.S. 002/2021/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº.11.972/2021. 

Contratada: MARIA MADALENA DE MATOS TAVEIRAS 

Processo Seletivo Simplificado n°: 2/2021 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Remuneração Mensal: 2.718,99 

Vigência Inicial: 02/02/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 02/02/2022 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 1213/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA 

DE 30 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 002/2021/SMGP E AS LEIS 

MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº.11.972/2021. 

Contratada: PATRICIA BEZERRA DE ARAUJO 

Processo Seletivo Simplificado n°: 2/2021 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Remuneração Mensal: 3.137,30 

Vigência Inicial: 03/02/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 03/02/2022 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 1214/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI JOANA MARIA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, 

COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

002/2021/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº.11.972/2021. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

18 
 

18 
 

Contratada: PATRICIA MARIA DUTRA RAMOS 

Processo Seletivo Simplificado n°: 2/2021 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Remuneração Mensal: 2.718,99 

Vigência Inicial: 10/02/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 10/02/2022 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 1215/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE LETRAS/2º ANO/UFR, 

PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB EDIVALDO ZULLIANI BELO, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012  

Contratada: BRUNA APARECIDA VELOZO 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 02/02/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 02/02/2022 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 1216/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE HISTORIA/2º 

ANO/UFR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB PROFª GILDÁZIA, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012  

Contratada: CAROLINE CARDOSO DE ARAUJO COSTA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 09/02/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 09/02/2022 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 1225/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3º 

PERÍODO/ANHANGUERA UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB 

PROFª DULCINÉIA CASÇÃO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 

7.170/2012  

Contratada: TAMIRES GUIOMAR 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 07/02/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 07/02/2022 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

19 
 

19 
 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 1228/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF BONIFÁCIO SACHETTI, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM 

O P.S.S. 002/2021/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº.11.972/2021.  

Contratada: EDERSON DA SILVA 

Processo Seletivo Simplificado n°: 2/2021 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Remuneração Mensal: 2.718,9900 

Vigência Inicial: 08/02/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 08/02/2022 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 1229/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SERIE/FAEL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI LUIZ HENRIQUE DIAS, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012 

Contratada: CLAUDIA ALVES DA SILVA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 01/02/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 01/02/2022 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 1231/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB MELCHIADES F. MIRANDA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM 

O P.S.S. 002/2021/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº.11.972/2021.  

Contratada: KAMILA LIRANCO ARANTES 

Processo Seletivo Simplificado n°: 2/2021 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Remuneração Mensal: 2.718,99 

Vigência Inicial: 01/02/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 01/02/2022 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

20 
 

20 
 

DETERMINADO N°: 1236/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SEMESTRE/UFR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI PROFESSORA LIEGE 

SANTOS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012 

Contratada: MARISOL DA SILVA JORGE 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 08/02/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 08/02/2022 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 
Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022. 

 

Lorrayne Silveira Lopes 

Gerente de Departamento de Gestão de Pessoas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

21 
 

21 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 

PORTARIA INTERNA Nº 98 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 07/2019, firmado com a 

empresa COPLAN CONSULTORIA E 

PLANEJAMENTO EIRELI EPP e dá outras 

providências. 

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a servidora DAYANE LELIS TEIXEIRA SANTANA, Matricula nº 

1557472, para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do Contrato N° 07/2019  celebrado entre a empresa celebrado entre a empresa 

COPLAN CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EIRELI EPP, CNPJ sob o nº 

07.281.368/0001-14 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto do contrato é  

Modernização da Administração Pública Municipal, permitindo ao Gestor Público 

a Gestão e Controle de Licitações, Caronas em Atas de Registro de Preços, Contratos 

Compras Diretas. 

 

Art. 2º - Designar a servidora JOSÉ LUCAS ARANTES VEFAGO, Matrícula n°. 

1559625, para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e 

fiscalizar a execução do referido contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de 

Contrato titular. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos 

à 11/01/2022. 

 

Rondonópolis - MT, 17 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

22 
 

22 
 

 

Resolução nº 21 de 22 de fevereiro de 2022. 

Dispõe sobre o deslocamento de equipe de funcionários do 

setor administrativo e operacional, bem como do Diretor 

Presidente, Assessora de Gabinete e Diretora Jurídica à 

capital do Estado, para realizar e acompanhar transporte de 

veículos, às expensas da Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis.  

 

 

O senhor ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Diretor Presidente e a senhora 

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES, Diretora Administrativa e Financeira da 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER, no 

uso das atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto no artigo 173, § 1º, 

inc, I e II e artigo 37, inc. II, da Constituição Federal, artigo 13º do Estatuto Social da 

Companhia e demais normas aplicáveis à espécie, resolvem: 

 

Art. 1º - Designar o deslocamento de equipe de funcionários do setor administrativo e 

operacional, bem como do Diretor Presidente, Argemiro José Ferreira de Souza, 

Assessora de Gabinete, Ana Paula Souza dos Santos Reis e Diretora Jurídica, Francielle 

Ferreira Becker à capital do Estado, para realizar e acompanhar transporte de veículos na 

data de 23.02.2022, com previsão de saída às 05h30 e retorno na mesma data, conforme 

especificação de veículos e motoristas abaixo relacionados:  

 

Frota Placa Especificação veículo Reboque 
Placa 

reboque 
Motorista 

439 EVJ-7832 
VEÍCULO TOYOTA 

HILUX SW4 
- - 

Argemiro José 

Ferreira de 

Souza 

358 QCD-3B18 FIAT UNO DRIVE 1.0 - - 

Cássio 

Rodrigues dos 

Santos 

321 QCZ-1785 
CAMINHÃO FORD 2629 

MUNK 
- - 

Alcenio Ferreira 

dos Santos 

406 DVS-5156 
CAMINHÃO 

MERCEDES BENZ 

Pranchinh

a 
QCI-9A84 

Talyton Karel de 

Souza Franca 

461 HNG-2H90 
CAMINHÃO IVECO 

STRALIS 
Bitrem 

BZR-5I45 

BZA-3J24 

Elizeu Xavier 

dos Santos 

500 JBV-0080 

CAMINHÃO 

MERCEDES- BENS/LS 

1938 

Prancha  QCY-1179 
Daniel Jung dos 

Santos 

521 KHL-9B46 
CAMINHÃO 

VOLVO/FH 400 6X2T 
Bitrem 

IKR-2187 

IKR-2198 

Cleberson 

Leopoldino de 

Amorim 

516 MKZ-3452 
CAMINHÃO MAN/TGX 

29.440 6X4 T 
Prancha QCV-0E75 

José Augusto 

Sales Ribeiro 

 

Art. 2° - Os funcionários supramencionados se deslocarão na condição de passageiros, 

conforme distribuição nos veículos discriminados: 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

23 
 

23 
 

 

 

Passageiros Frota 

Ana Paula  Souza dos Santos Reis 439 

Francielle Ferreira Becker 439 

Débora Larissa Dias de Souza 439 

Paulo Roberto Carlone 358 

Rafael Teixeira da Silva 321 

 

 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.  

 

Dê-se ciência, publique-se, arquive-se. 

 

Rondonópolis/MT, 22 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

Argemiro José Ferreira de Souza 
Diretor Presidente 

 

 

 

Débora Larissa Dias de Souza 

OAB/MT nº 16.176/O 

Gerente de Departamento Jurídico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

24 
 

24 
 

PORTARIA N.º 2.739 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a designação 

dos servidores lotados no IMPRO para exercer 

a função fiscal de execução de contrato e dá 

outras providências. 

 

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO, Diretor 

Executivo do Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis 

- IMPRO, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes 

à matéria, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal 

nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON 

aos 31/08/2005.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os seguintes servidores lotados no IMPRO para 

desempenhar a função de fiscal de execução dos contratos abaixo descritos, nos termos 

dos artigos 58, inciso III, e 67 da Lei n.º 8.666/1993: 

 

I – Contratos em que o fiscal será o servidor:  

Contrato N.º EMPRESA OBJETO SERVIDOR 

01/2022 

EASYJUR 

TECNOLOGIA E 

SISTEMAS 

EIRELI 

Prestação de Serviço 

de Software Jurídico DANILO IKEDA 

CAETANO 

02/2022 

I F 

CONSULTORIA 

ATUARIAL 

EIRELI LTDA  

Prestação de Serviço 

de Cálculo Atuarial WELLINGTON DE 

MOURA PORTELA 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a data de publicação de cada contrato, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 22 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

Registrada neste Instituto, 

publicada no DIORONDON-e 

na data supra e afixada no lugar 

público de costume. 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

25 
 

25 
 

PORTARIA N.º 2.740, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a concessão de mudança de 

referência aos servidores efetivos do IMPRO, 

após conclusão do processo de avaliação do 

desempenho funcional. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO, Diretor 

Executivo do Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis 

- IMPRO, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes 

à matéria, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal 

nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON 

aos 31/08/2005,  

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder mudança de referência salarial aos servidores 

efetivos do IMPRO, abaixo descritos, conforme Memorando n.º 016/2022/GADM, 

Protocolo interno, após avaliação de desempenho procedida pela Comissão de Avaliação 

de Desempenho e Progressão Funcional do IMPRO, de acordo com a planilha de 

progressão funcional, conforme prevê a Lei Complementar n.º 226/2016 e Decreto n.º 

8.612/2018: 

 

a) ADEGMAR ANDRADE;  

b) ADRIANO BEZERRA DE SOUZA; 

c) GENILSON BARROS DE CARVALHO; 

d) LEANDRO DA SILVA XAVIER; 

e) MAÍSA BRITO DE CARVALHO PAMPLONA; 

f) MARIA ROSA JESUS RIBEIRO; 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário, com efeitos financeiros retroativos a data da 

progressão funcional dos servidores mencionados no artigo 1º. 

 

Rondonópolis/MT, 22 de Fevereiro de 2022. 

 

 

 

Roberto Carlos Corrêa de Carvalho 

Diretor Executivo 

 

 

 

Registrada neste Instituto, 

publicada no Diário Oficial 

do Município na data upra e 

afixada no lugar público  

de costume. 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

26 
 

26 
 

AVISO 2ª SESSÃO 

TOMADA DE PREÇO N.º 01/2022 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA,  Autarquia Municipal, 

localizada a Rua Jose de Alencar, nº. 411, torna público, por intermédio de sua Comissão 

Permanente de Licitação, que realizará no dia 24 de fevereiro do ano de 2022, às 8:00h., 

a Segunda Sessão Pública que terá como pauta principal a abertura do Envelope nº 2 - 

Proposta de Preço. 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE REDE DE 

DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA PARA INSTALAÇÃO DE EXTENSÃO DE 

REDE TRIFÁSICA COMPACTA COM CABO PROTEGIDO DE 50mm² - 

380/220V, COM POSTO DE TRANSFORMAÇÃO DE 112,5KVA, 150KVA, 

225KVA PARA OS POÇOS JARDIM ADRIANA, ALMOXARIFADO, CELINA 

BEZERRA, GLOBO RECREIO, EEA PORTO FERREIRA E EEA UFR, NO 

MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO 

INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 

VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E 

SEUS ANEXOS.” 

 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 22 de fevereiro de 2022 

  

                                              

 

__________________________________ 

Maria das Graças C. Assunção  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

27 
 

27 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 01/2022 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal, 

localizada a Rua Jose de Alencar esquina com a Rua Rio Branco, torna público, através 

de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará às 08:00 horas do dia 29 de 

março do ano de 2022, a licitação referente ao objeto: “CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA 

EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO 

SANITÁRIO A SEREM IMPLANTADAS PARA ATENDIMENTO DO 

LOTEAMENTO JARDIM ALFREDO DE CASTRO ARAÚJO I, NO MUNICIPIO 

DE RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB 

REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, VINCULADO AOS 

PREÇOS UNITÁRIOS DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE ACORDO COM 

AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.” Os 

interessados poderão solicitar o edital a partir do dia 23/02/2022 através do e-mail: 

licitacao@sanearmt.com.br ou retirar cópia, mediante apresentação de PEN DRIVE, no 

horário das 13h30min às 16h30min, na sede do SANEAR. Maiores informações serão 

prestadas pela Comissão Permanente de Licitação pelo telefone (66) 3410-0441.  

 

 

Rondonópolis - MT, 22 de fevereiro de 2022 

  

                                              

 

                                                                      Maria das Graças C. Assunção  

                                                   Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacao@sanearmt.com.br


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

28 
 

28 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N.º 03/2022 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal, 

localizada a Rua Jose de Alencar nº 411, torna público, através de sua Comissão 

Permanente de Licitação, que realizará às 08:00 horas do dia 11 de março do ano de 

2022, a licitação referente ao objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DE OBRAS 

DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO A SEREM 

IMPLANTADAS PARA ATENDIMENTO DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL 

ALTAMIRANDO E PARTE DA VILA ANA CARLA, NO MUNICIPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB 

REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, VINCULADO AOS 

PREÇOS UNITÁRIOS DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE ACORDO COM 

AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.” Os 

interessados poderão solicitar o edital a partir do dia 23/02/2022 através do e-mail: 

licitacao@sanearmt.com.br ou retirar cópia, mediante apresentação de PEN DRIVE, no 

horário das 13h30min às 16h30min, na sede do SANEAR. Maiores informações serão 

prestadas pela Comissão Permanente de Licitação pelo telefone (66) 3410-0441.  

 

 

Rondonópolis - MT, 22 de fevereiro de 2022 

  

                                              

 

                                              Maria das Graças C. Assunção  

                                       Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacao@sanearmt.com.br


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

29 
 

29 
 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – MATO GROSSO – SERV SAÚDE. 

 

 

E D I T A L  P A R A  C O N H E C I M E N T O  P Ú B L I C O  

 

E D I T A L  N .  0 0 1 / 2 0 2 2  

 

 

 

Comunica aos contribuintes a disponibilidade das Contas 

Anuais do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores 

Públicos Municipais de Rondonópolis – Mato Grosso- SERV SAÚDE 
Exercício de 2021. 

 

 

O Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais de 

Rondonópolis – SERV SAÚDE, através de seus representantes legais, TORNA 

PÚBLICO AS CONTAS ANUAIS DO EXERCÍCIO 2021, que se encontram à 

disposição dos contribuintes e população em geral, em sua Sede na Av. João Ponce de 

Arruda, 2532 – Loteamento Cellos- II, Rondonópolis – Mato Grosso pelo o período de 

60(sessenta) dias contados a partir do dia 15 de fevereiro de 2022. 

 

 

Rondonópolis-MT, 31 de janeiro de 2022. 

 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

 

____________________________ 

Rozalina Carvalho Gomes Ruiz 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

30 
 

30 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

31 
 

31 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

32 
 

32 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

33 
 

33 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

34 
 

34 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

35 
 

35 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

36 
 

36 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

37 
 

37 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

38 
 

38 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

39 
 

39 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

40 
 

40 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

41 
 

41 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

42 
 

42 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

43 
 

43 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

44 
 

44 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

45 
 

45 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.138 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2022, Terça-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

46 
 

46 
 

 


		2022-02-23T18:01:19-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




